



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

15 сентября 2022 года

г. Липецк

№ 151

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 29 ноября 2013 года № 535 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие культуры и туризма в Липецкой области»

Правительство Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 29 ноября 2013 года № 535 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие культуры и туризма в Липецкой области» («Липецкая газета», 2013, 25 декабря; 2014, 19 декабря; 2015, 24 июня; 2016, 29 января, 3 июня, 7 декабря; 2017, 18 января, 22 февраля, 13 октября; 2018, 26 января, 2 марта, 3 августа, 8 августа, 2019, 13 февраля; 10 апреля, 8 ноября; 2020, 24 января, 24 марта, 28 августа, 10 ноября; 2021, 15 января; «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru), 27 июля, 13 декабря; 2022, 1 февраля, 24 мая) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. Позицию «Параметры финансового обеспечения всего, в том числе по годам реализации государственной программ» Паспорта государственной программы Липецкой области «Развитие культуры и туризма в Липецкой области» изложить в следующей редакции:

Параметры финансового обеспечения всего, в том числе по годам реализации государственной программы	Общий объем финансового обеспечения – 21 787 356 723,50 руб., в том числе по годам: 2014 год - 3 159 478 413,84 руб.; 2015 год - 3 144 936 356,00 руб.; 2016 год - 1 458 128 803,02 руб.; 2017 год - 1 451 293 495,44 руб.; 2018 год - 1 303 548 712,78 руб.; 2019 год - 1 634 708 981,14 руб.; 2020 год - 1 432 063 687,69 руб.; 2021 год - 1 679 181 143,27 руб.; 2022 год - 2 355 509 406,44 руб.;
--	--

2023 год - 1 885 306 917,29 руб.;

2024 год - 2 283 200 806,59 руб.;

объем ассигнований федерального бюджета –
2 969 852 878,15 руб., в том числе по годам:

2014 год - 583 242 112,00 руб.;

2015 год - 605 026 059,00 руб.;

2016 год - 7 500 207,42 руб.;

2017 год - 84 472 300,00 руб.;

2018 год - 33 568 899,83 руб.;

2019 год - 112 829 000,03 руб.;

2020 год - 84 589 100,00 руб.;

2021 год - 234 468 099,87 руб.;

2022 год - 316 050 600,00 руб.;

2023 год - 247 225 200,00 руб.;

2024 год - 660 881 300,00 руб.;

объем ассигнований областного бюджета –
14 123 861 923,00 руб., в том числе по годам:

2014 год - 1 002 136 301,84 руб.;

2015 год - 1 012 110 297,00 руб.;

2016 год - 1 092 528 595,60 руб.;

2017 год - 1 113 121 195,44 руб.;

2018 год - 1 150 379 812,95 руб.;

2019 год - 1 346 191 494,11 руб.;

2020 год - 1 200 787 070,69 руб.;

2021 год - 1 323 630 461,78 руб.;

2022 год - 1 889 060 239,00 руб.;

2023 год - 1 505 695 880,00 руб.;

2024 год - 1 488 220 574,59 руб.;

объем ассигнований местных бюджетов –
155 145 991,66 руб., в том числе по годам:

2014 год - 6 000 000,00 руб.;

2015 год - 6 000 000,00 руб.;

2016 год - 6 000 000,00 руб.;

2017 год - 6 000 000,00 руб.;

2018 год - 6 000 000,00 руб.;

2019 год - 55 788 487,00 руб.;

2020 год - 31 787 517,00 руб.;

2021 год - 6 182 581,62 руб.;

2022 год - 17 902 636,75 руб.;

2023 год - 5 885 837,29 руб.;

2024 год - 7 598 932,00 руб.;

объем ассигнований из внебюджетных источников –
4 538 495 930,69 руб., в том числе по годам:

2014 год - 1 568 100 000,00 руб.;

2015 год - 1 521 800 000,00 руб.;

	2016 год - 352 100 000,00 руб.;
	2017 год - 247 700 000,00 руб.;
	2018 год - 113 600 000,00 руб.;
	2019 год - 119 900 000,00 руб.;
	2020 год - 114 900 000,00 руб.;
	2021 год - 114 900 000,00 руб.;
	2022 год - 132 495 930,69 руб.;
	2023 год - 126 500 000,00 руб.;
	2024 год - 126 500 000,00 руб.

2. В подпрограмме 1:

1) в Паспорте подпрограммы 1 «Развитие и сохранение культуры Липецкой области» государственной программы Липецкой области:

позицию «Параметры финансового обеспечения всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Параметры финансового обеспечения всего, в том числе по годам реализации подпрограммы	<p>Общий объем финансового обеспечения – 15 230 657 579,46 руб., в том числе по годам:</p> <p>2014 год - 848 951 852,00 руб.;</p> <p>2015 год - 900 101 146,00 руб.;</p> <p>2016 год - 911 619 826,42 руб.;</p> <p>2017 год - 983 812 892,34 руб.;</p> <p>2018 год - 1 148 013 633,31 руб.;</p> <p>2019 год - 1 471 357 353,74 руб.;</p> <p>2020 год - 1 270 256 100,06 руб.;</p> <p>2021 год - 1 559 161 292,27 руб.;</p> <p>2022 год - 2 216 138 579,44 руб.;</p> <p>2023 год - 1 761 675 817,29 руб.;</p> <p>2024 год - 2 159 569 706,59 руб.;</p> <p>объем ассигнований федерального бюджета – 1 888 412 708,15 руб., в том числе по годам:</p> <p>2014 год - 78 985 452,00 руб.;</p> <p>2015 год - 79 754 849,00 руб.;</p> <p>2016 год - 7 500 207,42 руб.;</p> <p>2017 год - 32 560 000,00 руб.;</p> <p>2018 год - 33 568 899,83 руб.;</p> <p>2019 год - 112 829 000,03 руб.;</p> <p>2020 год - 84 589 100,00 руб.;</p> <p>2021 год - 234 468 099,87 руб.;</p> <p>2022 год - 316 050 600,00 руб.;</p> <p>2023 год - 247 225 200,00 руб.;</p> <p>2024 год - 660 881 300,00 руб.;</p> <p>объем ассигнований областного бюджета – 11 953 302 948,96 руб., в том числе по годам:</p> <p>2014 год - 688 966 400,00 руб.;</p> <p>2015 год - 719 346 297,00 руб.;</p>
---	--

	<p>2016 год - 793 118 999,00 руб.;</p> <p>2017 год - 835 252 892,34 руб.;</p> <p>2018 год - 994 844 733,48 руб.;</p> <p>2019 год - 1 182 839 866,71 руб.;</p> <p>2020 год - 1 038 979 483,06 руб.;</p> <p>2021 год - 1 203 610 610,78 руб.;</p> <p>2022 год - 1 749 689 412,00 руб.;</p> <p>2023 год - 1 382 064 780,00 руб.;</p> <p>2024 год - 1 364 589 474,59 руб.;</p> <p>объем ассигнований местных бюджетов – 155 145 991,66 руб., в том числе по годам:</p> <p>2014 год - 6 000 000,00 руб.;</p> <p>2015 год - 6 000 000,00 руб.;</p> <p>2016 год - 6 000 000,00 руб.;</p> <p>2017 год - 6 000 000,00 руб.;</p> <p>2018 год - 6 000 000,00 руб.;</p> <p>2019 год - 55 788 487,00 руб.;</p> <p>2020 год - 31 787 517,00 руб.;</p> <p>2021 год - 6 182 581,62 руб.;</p> <p>2022 год - 17 902 636,75 руб.;</p> <p>2023 год - 5 885 837,29 руб.;</p> <p>2024 год - 7 598 932,00 руб.;</p> <p>объем ассигнований из внебюджетных источников – 1 233 795 930,69 руб., в том числе по годам:</p> <p>2014 год - 75 000 000,00 руб.;</p> <p>2015 год - 95 000 000,00 руб.;</p> <p>2016 год - 105 000 000,00 руб.;</p> <p>2017 год - 110 000 000,00 руб.;</p> <p>2018 год - 113 600 000,00 руб.;</p> <p>2019 год - 119 900 000,00 руб.;</p> <p>2020 год - 114 900 000,00 руб.;</p> <p>2021 год - 114 900 000,00 руб.;</p> <p>2022 год - 132 495 930,69 руб.;</p> <p>2023 год - 126 500 000,00 руб.;</p> <p>2024 год - 126 500 000,00 руб.</p>
--	--

2) в приложении 1 к подпрограмме 1 «Развитие и сохранение культуры Липецкой области» государственной программы Липецкой области:

в пункте 2 слова «законом области» заменить словами «законом Липецкой области»;

в абзаце втором пункта 13 слова «постановлением администрации Липецкой области от 02 сентября 2019 года № 379» заменить словами «постановлением Правительства Липецкой области от 13 июля 2022 года № 40»;

абзац второй пункта 16 изложить в следующей редакции:

«При увеличении в текущем финансовом году законом об областном

бюджете (сводной бюджетной росписью областного бюджета) объема средств на цели (направления расходов), предусмотренные настоящим Порядком, а также при наличии в текущем финансовом году неиспользованных остатков субсидий на указанный объем средств главным распорядителем проводится новый отбор. При наличии нераспределенных субсидий в текущем финансовом году и плановом периоде, главным распорядителем также проводится новый отбор.»;

в подпункте 3 пункта 16:

в абзаце втором слова «администрации области» заменить словами «Правительства Липецкой области»;

в абзаце четвертом слова «администрации области» заменить словами «Правительства Липецкой области»;

в абзаце шестом слова «администрации области» заменить словами «Правительства Липецкой области»;

3) в приложении 2 к подпрограмме 1 «Развитие и сохранение культуры Липецкой области» государственной программы Липецкой области:

в пункте 2 слова «законом области» заменить словами «законом Липецкой области»;

в абзаце втором пункта 13 слова «постановлением администрации Липецкой области от 02 сентября 2019 года № 379» заменить словами «постановлением Правительства Липецкой области от 13 июля 2022 года № 40»;

абзац второй пункта 16 изложить в следующей редакции:

«При увеличении в текущем финансовом году законом об областном бюджете (сводной бюджетной росписью областного бюджета) объема средств на цели (направления расходов), предусмотренные настоящим Порядком, а также при наличии в текущем финансовом году неиспользованных остатков субсидий на указанный объем средств главным распорядителем проводится новый отбор. При наличии нераспределенных субсидий в текущем финансовом году и плановом периоде, главным распорядителем также проводится новый отбор.»;

в подпункте 3 пункта 16:

в абзаце втором слова «администрации области» заменить словами «Правительства Липецкой области»;

в абзаце четвертом слова «администрации области» заменить словами «Правительства Липецкой области»;

в абзаце шестом слова «администрации области» заменить словами «Правительства Липецкой области»;

4) в приложении 3 к подпрограмме 1 «Развитие и сохранение культуры Липецкой области» государственной программы Липецкой области:

в пункте 2 слова «законом области» заменить словами «законом Липецкой области»;

в абзаце втором пункта 13 слова «постановлением администрации Липецкой области от 02 сентября 2019 года № 379» заменить словами «постановлением Правительства Липецкой области от 13 июля 2022 года № 40»;

абзац второй пункта 16 изложить в следующей редакции:

«При увеличении в текущем финансовом году законом об областном бюджете (сводной бюджетной росписью областного бюджета) объема средств на цели (направления расходов), предусмотренные настоящим Порядком, а также при наличии в текущем финансовом году неиспользованных остатков субсидий на указанный объем средств главным распорядителем проводится новый отбор. При наличии нераспределенных субсидий в текущем финансовом году и плановом периоде, главным распорядителем также проводится новый отбор.»;

в подпункте 3 пункта 16:

в абзаце втором слова «администрации области» заменить словами «Правительства Липецкой области»;

в абзаце четвертом слова «администрации области» заменить словами «Правительства Липецкой области»;

в абзаце шестом слова «администрации области» заменить словами «Правительства Липецкой области»;

5) в приложении 4 к подпрограмме 1 «Развитие и сохранение культуры Липецкой области» государственной программы Липецкой области:

в пункте 2 слова «законом области» заменить словами «законом Липецкой области»;

в абзаце втором пункта 13 слова «постановлением администрации Липецкой области от 02 сентября 2019 года № 379» заменить словами «постановлением Правительства Липецкой области от 13 июля 2022 года № 40»;

абзац второй пункта 16 изложить в следующей редакции:

«При увеличении в текущем финансовом году законом об областном бюджете (сводной бюджетной росписью областного бюджета) объема средств на цели (направления расходов), предусмотренные настоящим Порядком, а также при наличии в текущем финансовом году неиспользованных остатков субсидий на указанный объем средств главным распорядителем проводится новый отбор. При наличии нераспределенных субсидий в текущем финансовом году и плановом периоде, главным распорядителем также проводится новый отбор.»;

в подпункте 3 пункта 16:

в абзаце втором слова «администрации области» заменить словами «Правительства Липецкой области»;

в абзаце четвертом слова «администрации области» заменить словами «Правительства Липецкой области»;

в абзаце шестом слова «администрации области» заменить словами «Правительства Липецкой области»;

б) в приложении 5 к подпрограмме 1 «Развитие и сохранение культуры Липецкой области» государственной программы Липецкой области:

в пункте 2 слова «законом области» заменить словами «законом Липецкой области»;

в абзаце втором пункта 13 слова «постановлением администрации Липецкой области от 02 сентября 2019 года № 379» заменить словами «постановлением Правительства Липецкой области от 13 июля 2022 года

№ 40»;

абзац второй пункта 16 изложить в следующей редакции:

«При увеличении в текущем финансовом году законом об областном бюджете (сводной бюджетной росписью областного бюджета) объема средств на цели (направления расходов), предусмотренные настоящим Порядком, а также при наличии в текущем финансовом году неиспользованных остатков субсидий на указанный объем средств главным распорядителем проводится новый отбор. При наличии нераспределенных субсидий в текущем финансовом году и плановом периоде, главным распорядителем также проводится новый отбор.»;

в подпункте 3 пункта 16:

в абзаце втором слова «администрации области» заменить словами «Правительства Липецкой области»;

в абзаце четвертом слова «администрации области» заменить словами «Правительства Липецкой области»;

в абзаце шестом слова «администрации области» заменить словами «Правительства Липецкой области»;

7) в приложении 6 к подпрограмме 1 «Развитие и сохранение культуры Липецкой области» государственной программы Липецкой области:

в пункте 2 слова «законом области» заменить словами «законом Липецкой области»;

в абзаце втором пункта 13 слова «постановлением администрации Липецкой области от 02 сентября 2019 года № 379» заменить словами «постановлением Правительства Липецкой области от 13 июля 2022 года № 40»;

абзац второй пункта 16 изложить в следующей редакции:

«При увеличении в текущем финансовом году законом об областном бюджете (сводной бюджетной росписью областного бюджета) объема средств на цели (направления расходов), предусмотренные настоящим Порядком, а также при наличии в текущем финансовом году неиспользованных остатков субсидий на указанный объем средств главным распорядителем проводится новый отбор. При наличии нераспределенных субсидий в текущем финансовом году и плановом периоде, главным распорядителем также проводится новый отбор.»;

в подпункте 3 пункта 16:

в абзаце втором слова «администрации области» заменить словами «Правительства Липецкой области»;

в абзаце четвертом слова «администрации области» заменить словами «Правительства Липецкой области»;

в абзаце шестом слова «администрации области» заменить словами «Правительства Липецкой области»;

8) в приложении 7 к подпрограмме 1 «Развитие и сохранение культуры Липецкой области» государственной программы Липецкой области:

в пункте 2 слова «законом области» заменить словами «законом Липецкой области»;

в абзаце втором пункта 13 слова «постановлением администрации Липецкой области от 02 сентября 2019 года № 379» заменить словами

«постановлением Правительства Липецкой области от 13 июля 2022 года № 40»;

абзац второй пункта 16 изложить в следующей редакции:

«При увеличении в текущем финансовом году законом об областном бюджете (сводной бюджетной росписью областного бюджета) объема средств на цели (направления расходов), предусмотренные настоящим Порядком, а также при наличии в текущем финансовом году неиспользованных остатков субсидий на указанный объем средств главным распорядителем проводится новый отбор. При наличии нераспределенных субсидий в текущем финансовом году и плановом периоде, главным распорядителем также проводится новый отбор.»;

в подпункте 3 пункта 16:

в абзаце втором слова «администрации области» заменить словами «Правительства Липецкой области»;

в абзаце четвертом слова «администрации области» заменить словами «Правительства Липецкой области»;

в абзаце шестом слова «администрации области» заменить словами «Правительства Липецкой области»;

9) в приложении 8 к подпрограмме 1 «Развитие и сохранение культуры Липецкой области» государственной программы Липецкой области:

в пункте 2 слова «законом области» заменить словами «законом Липецкой области»;

в абзаце втором пункта 13 слова «постановлением администрации Липецкой области от 02 сентября 2019 года № 379» заменить словами «постановлением Правительства Липецкой области от 13 июля 2022 года № 40»;

абзац второй пункта 16 изложить в следующей редакции:

«При увеличении в текущем финансовом году законом об областном бюджете (сводной бюджетной росписью областного бюджета) объема средств на цели (направления расходов), предусмотренные настоящим Порядком, а также при наличии в текущем финансовом году неиспользованных остатков субсидий на указанный объем средств главным распорядителем проводится новый отбор. При наличии нераспределенных субсидий в текущем финансовом году и плановом периоде, главным распорядителем также проводится новый отбор.»;

в подпункте 3 пункта 16:

в абзаце втором слова «администрации области» заменить словами «Правительства Липецкой области»;

в абзаце четвертом слова «администрации области» заменить словами «Правительства Липецкой области»;

в абзаце шестом слова «администрации области» заменить словами «Правительства Липецкой области»;

10) в приложении 9 к подпрограмме 1 «Развитие и сохранение культуры Липецкой области» государственной программы Липецкой области:

в пункте 2 слова «законом области» заменить словами «законом Липецкой области»;

в абзаце третьем пункта 4 после слов «городских округов» добавить слова

«или городских поселений»;

в абзаце втором пункта 13 слова «постановлением администрации Липецкой области от 02 сентября 2019 года № 379» заменить словами «постановлением Правительства Липецкой области от 13 июля 2022 года № 40»;

абзац второй пункта 16 изложить в следующей редакции:

«При увеличении в текущем финансовом году законом об областном бюджете (сводной бюджетной росписью областного бюджета) объема средств на цели (направления расходов), предусмотренные настоящим Порядком, а также при наличии в текущем финансовом году неиспользованных остатков субсидий на указанный объем средств главным распорядителем проводится новый отбор. При наличии нераспределенных субсидий в текущем финансовом году и плановом периоде, главным распорядителем также проводится новый отбор.»;

в подпункте 3 пункта 16:

в абзаце втором слова «администрации области» заменить словами «Правительства Липецкой области»;

в абзаце четвертом слова «администрации области» заменить словами «Правительства Липецкой области»;

в абзаце шестом слова «администрации области» заменить словами «Правительства Липецкой области»;

11) в приложении 10 к подпрограмме 1 «Развитие и сохранение культуры Липецкой области» государственной программы Липецкой области:

в пункте 2 слова «законом области» заменить словами «законом Липецкой области»;

в абзаце втором пункта 13 слова «постановлением администрации Липецкой области от 02 сентября 2019 года № 379» заменить словами «постановлением Правительства Липецкой области от 13 июля 2022 года № 40»;

абзац второй пункта 16 изложить в следующей редакции:

«При увеличении в текущем финансовом году законом об областном бюджете (сводной бюджетной росписью областного бюджета) объема средств на цели (направления расходов), предусмотренные настоящим Порядком, а также при наличии в текущем финансовом году неиспользованных остатков субсидий на указанный объем средств главным распорядителем проводится новый отбор. При наличии нераспределенных субсидий в текущем финансовом году и плановом периоде, главным распорядителем также проводится новый отбор.»;

в подпункте 3 пункта 16:

в абзаце втором слова «администрации области» заменить словами «Правительства Липецкой области»;

в абзаце четвертом слова «администрации области» заменить словами «Правительства Липецкой области»;

в абзаце шестом слова «администрации области» заменить словами «Правительства Липецкой области»;

12) в приложении 11 к подпрограмме 1 «Развитие и сохранение культуры Липецкой области» государственной программы Липецкой области:

в пункте 2 слова «законом области» заменить словами «законом Липецкой области»;

в абзаце втором пункта 13 слова «постановлением администрации Липецкой области от 02 сентября 2019 года № 379» заменить словами «постановлением Правительства Липецкой области от 13 июля 2022 года № 40»;

абзац второй пункта 16 изложить в следующей редакции:

«При увеличении в текущем финансовом году законом об областном бюджете (сводной бюджетной росписью областного бюджета) объема средств на цели (направления расходов), предусмотренные настоящим Порядком, а также при наличии в текущем финансовом году неиспользованных остатков субсидий на указанный объем средств главным распорядителем проводится новый отбор. При наличии нераспределенных субсидий в текущем финансовом году и плановом периоде, главным распорядителем также проводится новый отбор.»;

в подпункте 3 пункта 16:

в абзаце втором слова «администрации области» заменить словами «Правительства Липецкой области»;

в абзаце четвертом слова «администрации области» заменить словами «Правительства Липецкой области»;

в абзаце шестом слова «администрации области» заменить словами «Правительства Липецкой области»;

13) в приложении 12 к подпрограмме 1 «Развитие и сохранение культуры Липецкой области» государственной программы Липецкой области:

в пункте 2 слова «законом области» заменить словами «законом Липецкой области»;

в абзаце втором пункта 13 слова «постановлением администрации Липецкой области от 02 сентября 2019 года № 379» заменить словами «постановлением Правительства Липецкой области от 13 июля 2022 года № 40»;

абзац второй пункта 16 изложить в следующей редакции:

«При увеличении в текущем финансовом году законом об областном бюджете (сводной бюджетной росписью областного бюджета) объема средств на цели (направления расходов), предусмотренные настоящим Порядком, а также при наличии в текущем финансовом году неиспользованных остатков субсидий на указанный объем средств главным распорядителем проводится новый отбор. При наличии нераспределенных субсидий в текущем финансовом году и плановом периоде, главным распорядителем также проводится новый отбор.»;

в подпункте 3 пункта 16:

в абзаце втором слова «администрации области» заменить словами «Правительства Липецкой области»;

в абзаце четвертом слова «администрации области» заменить словами «Правительства Липецкой области»;

в абзаце шестом слова «администрации области» заменить словами «Правительства Липецкой области».

3. Позицию «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 2 «Развитие туризма в Липецкой области» государственной программы Липецкой области изложить в следующей редакции:

Ожидаемые результаты реализации подпрограммы	<p>В количественном выражении:</p> <ul style="list-style-type: none"> - инвестиции в основной капитал средств размещения (гостиницы, места для временного проживания) до 42 400,0 тыс. руб.; - увеличение количества койко-мест в коллективных средствах размещения до 12 434 единиц; - увеличение численности работающих в коллективных средствах размещения и туристических фирмах до 2417 чел.; - увеличение количества лиц, работающих в коллективных средствах размещения, до 2196 чел.; - увеличение количества лиц, работающих в туристических фирмах, до 199 чел.; - рост объема платных услуг, оказанных населению, до 1 487 761,0 тыс. руб.; - рост объема платных туристических услуг, оказанных населению, до 914 300,0 тыс. руб.; - рост объема платных услуг гостиниц и аналогичных средств размещения до 801 400,0 тыс. руб.; - увеличение количества событийных туристических мероприятий до 12 ед.; - увеличение доли средств областного бюджета, выделяемых социально ориентированным некоммерческим организациям на предоставление услуг в сфере туризма, в общем объеме средств, выделяемых на предоставление услуг в сфере туризма, до 14,0 %
--	--

4. Позицию «Параметры финансового обеспечения всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 3 «Формирование и использование документов Архивного фонда Российской Федерации в Липецкой области» государственной программы Липецкой области изложить в следующей редакции:

Параметры финансового обеспечения всего, в том числе по годам реализации подпрограммы	<p>Общий объем финансового обеспечения – 1 228 833 444,34 руб., в том числе по годам:</p> <ul style="list-style-type: none"> 2014 год - 77 542 901,84 руб.; 2015 год - 85 321 300,00 руб.; 2016 год - 87 841 000,00 руб.; 2017 год - 128 220 887,00 руб.; 2018 год - 105 218 336,00 руб.; 2019 год - 108 740 841,00 руб.; 2020 год - 137 917 416,50 руб.; 2021 год - 118 897 735,00 руб.;
---	---

2022 год - 134 870 827,00 руб.; 2023 год - 122 131 100,00 руб.; 2024 год - 122 131 100,00 руб.; объем ассигнований областного бюджета – 1 228 833 444,34 руб., в том числе по годам: 2014 год - 77 542 901,84 руб.; 2015 год - 85 321 300,00 руб.; 2016 год - 87 841 000,00 руб.; 2017 год - 128 220 887,00 руб.; 2018 год - 105 218 336,00 руб.; 2019 год - 108 740 841,00 руб.; 2020 год - 137 917 416,50 руб.; 2021 год - 118 897 735,00 руб.; 2022 год - 134 870 827,00 руб.; 2023 год - 122 131 100,00 руб.; 2024 год - 122 131 100,00 руб.

5. В таблице «Сведения о целях, задачах, индикаторах, показателях, ресурсном обеспечении в разрезе источников финансирования» государственной программы Липецкой области «Развитие культуры и туризма в Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области:

графы «2022 год» - «2024 год» изложить в следующей редакции:

2022 год	2023 год	2024 год
0,43	0,43	0,43
265	285	300
6,5	7	28
333	336	339
504	506	508
40 000 278,00	37 309 900,00	37 369 900,00
1 441 000,00	1 585 500,00	1 645 500,00
38 559 278,00	35 724 400,00	35 724 400,00
8,5	9	9,5
2 869 200,00	3 500 000,00	3 500 000,00
2 869 200,00	3 500 000,00	3 500 000,00
92	92	93
500 000,00	500 000,00	280 975,00
500 000,00	500 000,00	280 975,00

129	130	131
21 426 797,43	21 412 438,87	21 469 590,74
14 679 000,00	14 679 000,00	14 679 000,00
5 157 500,00	5 157 500,00	5 157 500,00
1 590 297,43	1 575 938,87	1 633 090,74
108,5	109,5	110,5
2 100 326,09	2 105 326,09	2 429 347,83
1 429 900,00	1 433 300,00	1 653 900,00
502 400,00	503 600,00	581 100,00
168 026,09	168 426,09	194 347,83
1		
61 453 222,22		
40 927 900,00		
14 380 000,00		
6 145 322,22		
61 453 222,22		
40 927 900,00		
14 380 000,00		
6 145 322,22		
14	14	15
100	100	100
100	100	100
6,2	6,5	6,8
1,1	1,2	1,3
330	335	332
100	100	100

0,5	0,5	0,5
1 433 019 261,69	1 150 607 911,00	1 156 661 606,59
1 635 100,00	679 200,00	961 100,00
1 298 888 231,00	1 023 428 711,00	1 029 200 506,59
132 495 930,69	126 500 000,00	126 500 000,00
6 500 000,00		
6 500 000,00		
2 209 600,00	917 840,00	1 298 790,00
1 635 100,00	679 200,00	961 100,00
574 500,00	238 640,00	337 690,00
4 980 080,00	4 373 800,00	4 373 800,00
4 980 080,00	4 373 800,00	4 373 800,00
94	97	100
129	130	131
6 571 289,01	6 571 289,01	6 571 289,01
4 531 000,00	4 531 000,00	4 531 000,00
1 591 970,00	1 591 970,00	1 591 970,00
448 319,01	448 319,01	448 319,01
		920
33,3	33,3	33,3
600 000,00	600 000,00	600 000,00
600 000,00	600 000,00	600 000,00
107	110	115
0,3	0,4	0,5
	2	1
8	2	1
467 353 465,96	263 828 834,41	355 757 503,64
219 594 300,00	193 104 000,00	215 336 400,00
238 220 170,00	67 043 416,00	135 109 740,00
9 538 995,96	3 681 418,41	5 311 363,64
156 463 500,00	256 945 100,00	558 254 400,00
30 112 400,00	29 513 200,00	420 374 400,00

500 000,00	500 000,00	500 000,00
500 000,00	500 000,00	500 000,00
500 000,00	500 000,00	500 000,00
1 500 000,00	1 500 000,00	1 500 000,00
1 500 000,00	1 500 000,00	1 500 000,00
611 676,04	611 734,91	611 810,78
600 000,00	600 000,00	600 000,00
11 676,04	11 734,91	11 810,78
3 583 150,00	3 510 000,00	3 510 000,00
3 583 150,00	3 510 000,00	3 510 000,00
2 216 850,00	2 290 000,00	2 290 000,00
2 216 850,00	2 290 000,00	2 290 000,00
1 789 483,00	1 789 483,00	1 789 483,00
1 700 000,00	1 700 000,00	1 700 000,00
89 483,00	89 483,00	89 483,00
600 000,00	2 220 000,00	600 000,00
600 000,00	2 220 000,00	600 000,00
600 000,00	600 000,00	600 000,00
600 000,00	600 000,00	600 000,00
	1 620 000,00	
	1 620 000,00	
2 216 138 579,44	1 761 675 817,29	2 159 569 706,59
12	12	12
23	14	14
2 000 000,00	500 000,00	500 000,00
2 000 000,00	500 000,00	500 000,00
2 500 000,00	1 000 000,00	1 000 000,00

2 500 000,00	1 000 000,00	1 000 000,00
2 500 000,00	1 000 000,00	1 000 000,00
2 500 000,00	1 000 000,00	1 000 000,00
4 500 000,00	1 500 000,00	1 500 000,00
95,7	95,8	95,9
96	100	100
134 870 827,00	122 131 100,00	122 131 100,00
134 870 827,00	122 131 100,00	122 131 100,00
134 870 827,00	122 131 100,00	122 131 100,00
2 355 509 406,44	1 885 306 917,29	2 283 200 806,59
2 017 174 801,44	1 468 420 817,29	1 564 945 406,59
284 497 200,00	216 126 500,00	238 861 400,00
1 582 279 034,00	1 119 908 480,00	1 191 985 074,59
17 902 636,75	5 885 837,29	7 598 932,00
132 495 930,69	126 500 000,00	126 500 000,00
134 870 827,00	122 131 100,00	122 131 100,00
134 870 827,00	122 131 100,00	122 131 100,00
40 500 278,00	37 809 900,00	37 869 900,00
1 441 000,00	1 585 500,00	1 645 500,00
39 059 278,00	36 224 400,00	36 224 400,00
162 963 500,00	256 945 100,00	558 254 400,00
30 112 400,00	29 513 200,00	420 374 400,00
132 851 100,00	227 431 900,00	137 880 000,00

Губернатор
Липецкой области

И.Г. Артамонов